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“Afio de Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la conmemoracion de lasa
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE LAS PUERTAS
Y VENTANAS DEL INGRESO PRINCIPAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUARAZ, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, a los Once (11) dias del mes de marzo del Afio 2024, en las
Instalaciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, sito en Av. Luzuriaga
N°734 - Plaza de Armas, Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz , Departamento de Ancash, a las 10:27 Horas, se
reunieron los Miembros de Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N°04-DESIGNACION DE COMITE
N°04-2024-MPH/GAF/AS-14 de fecha 21 de febrero del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-MPH/CS-1, cuyo objeto de la
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE LAS PUERTAS Y VENTANAS DEL INGRESO PRINCIPAL DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA
DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH. A fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas correspondiente segin orden
de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS UNID. ORGANICA
Presidente Titular Econ. Santos Vicente Arellan Lopez g:g gl;::cfii::de Abastecimiento
1er. Miembro Titular Ing. Néstor Guillermo Huaney Carranza g:g?;::gii::de Ejecucion de Obras
2do. Miembro Titular Ing. Vania Catherine Castillo Pineda gﬁgg‘;::g:::de Estudios e Ingenieria

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores;

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fec'}:::e:;g:?::::" el Estado
1 | 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2024-02-25 03:57:32.0 | Vélido
2 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-02-22 20:34:46.0 | Valido
3 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-02-26 08:28:49.0 | Vélido
4 | 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2024-02-28 19:53:48.0 | Valido
5 | 10468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROZGRECIA 2024-02-22 19:50:05.0 | Valido
6 | 10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT( K}\THEREN 0\ 2024-02-22 20:44:26.0 | Vélido
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7 | 10712478115 | HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 20240222 2141130 | Vaiido
MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE
8 | 20490093304 | RESPONSABILDAD LIMITADA - MULTISERVICIOS W& C 2024-02-28 16:43:330 | Vaiido
ELRL.
9 | 20533665111 | BF & CONSTRUCTORES EIRL. 20240222 07:44:470 | Valido
10 | 20533832203 | GRUPO ZORRILLA SA. 2024-02-22 10:15:500 | Valido
11 | 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC., 2024-02-26 0942400 | Vaiido
12 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 2024-02-22 09:03:050 | Valido
13 | 20863134285 | SO LMPRESARCEL FLORES SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-22 22:34:280 | Valido
14 | 20571297605 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIA SR.L. 2024-02-24 0108200 | Valido
15 | 20574763381 | TOVACORP SAC, 2024-02-22 1144360 | Valido
16 | 20603596987 | CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS SAC. 2024-02-26 1251160 | Valido
17 | 20603753756 | AIXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC, 2024-02-22 22:26:300 | Vlido
18 | 20604700591 | GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-02-28 2248380 | Valido
19 | 20604903328 | RENATO'S INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC 2024-02-28 1219570 | Valido
20 | 20605252801 | ESCULTURAS FINO EIRL, 2024-02-2618:22570 | Valido
21 | 20606026651 | GRUPO PIMENTEL SAC, 2024-02-26 09:44:18.0 | Valido
22 | 20606509961 | M & M DISTRIBUCIONES GENERALES ELRL. 2024-02-23 2246470 | Valido
23 | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 2024-02-22 09:42:320 | Valido
24 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2024-02-28 11:06:120 | Valido
25 | 20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-26 09:4158.0 | Valido
26 | 20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-26 09:43:270 | Valido
27 | 20611364025 | EDIFICA JASS SACS. 2024-02-26 09:40:530 | Valido
28 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS EIRL 2024-02-2213:10:11.0 | Valido
29 | 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS SACS. 2024-02-25 2314570 | Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la plataforma
del Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado -SEACE:

= ! Fecha de Hora de
N° | RUCICédigo Nombre o Razdn Social presentacion | presentacion
1 | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. con RUC N°20606954434 01/03/2024 19:22:08
2 | 20533832203 | GRUPO ZORRILLA S.A. con RUC N°20533832203 01/03/2024 15:53:49
AIXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC 0.
3 | 20603753756 N*20603753756 01/03/2024 23:29:25
4 | 20605252801 | ESCULTURAS FINO E.LR.L., con RUC N°20605252801 01/03/2024 14:06:16
CONSORCIO LOS ANDES
RENATO’S INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC am
5 | 20604903328 N°20604903328 01/03/2024 19:43:12
COGOBRI & INGENIEROS E.L.R.L., con RUC N°20611887273.
GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., con N
6 | 20604700591 RUC N° 20604700591 A . 01/03/2024 21:03:00
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Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en

las bases.
TERRA GRUPO AIXA INGENIERIA Y
Documentos para la Admisién de las Ofertas D'AVANGUARDIA S.A. | ZORRILLA S.A. | CONSTRUCCION SAC
) @ 3)
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b} | documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o0 mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consarcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

segun corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

¢) | Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

d) | contenidos el numeral 3.1 del Capitulo !l de |a presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°3)

e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin

f) | ylas obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°06.
9) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales

RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
ESCULTURAS FINO CONSORCIO GRUPO HERRERA
Documentos para la Admision de las Ofertas E.RL. LOS ANDES CONT GRALES SAC
4) (5) (6)
a) | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o) o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun comesponda
Declaracin jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de!
¢) | Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) | contenidos el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3) i
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) f ] CUMPLE ( "\\ CUMPLE CUMPLE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en fa que
se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comin

f) | ylas obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
E! precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°08.
9) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores
de evaluacion:

N° peuRe o;::t::rsoclal L Consignar las razones para su no admision

Que, de la revision de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta, se
observa que, el ANEXO N°6 PRECIO DE LA OFERTA, econdmica se encuentra sustancialmente
por debajo del valor estimado de la contratacion, representando solo el 12.80% del valor estimado.
En ese sentido, la Direccion Técnica Normativa de OSCE, emitié la Opinion N°135-2017-/DTN,
donde se concluye que:

*En los procedimientos de seleccion que tengan por objeto la contratacion de bienes, servicios en
general o consultorias en general, la normativa de contrataciones del Estado no ha establecido un
rango promedio, o porcentaje, para determinar que una oferta que Se encuentra sustancialmente
por debajo del valor referenciaf .

sin embargo: “En el marco de un procedimiento de seleccion para contratar bienes, servicios en
general o consulforias en general, el comité de seleccion, o el érgano encargado de las
contrataciones -segtin corresponda-, es competente para adoptar decisiones basadas en los
criterios que estime pertinentes de acuerdo a la naturaleza y objeto de la contratacion, a fin
de determinar si una oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor referencial;
para tal efecto, evaliia la descripcion detallada de todos los elementos constitutivos de dicha
oferta, asi como la informacién adicional que resulfe oportuna, entre los cuales se pueden encontrar
los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes de informacién, tales como:
- TERRA D' AVANGUARDIA | cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catélogos, precios histéricos, estructuras de

S.A. con RUC costos, y otros que correspondan al objeto de la contratacion”.

N°20606954434 Que, de la revision del ANEXO N° PRECIO DE LA OFERTA, el postor adjunta el detalle de su
oferta con respecto a las actividades a realizar representadas en las partidas contempladas en los
termino de referencia, sin embargo no adjunta informacién adicional que resulte oportuna, entre los
cuales se pueden encontrar los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes
de informacion, tales como: cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catélogos, precios
histéricos, estructuras de costos, y otros que correspondan al objeto de |a contratacion”, tal como
indica la opinién de Osce.

Cabe precisar que, el Tribunal de Contrataciones del Estado en su RESOLUCION N°1269-2016-
TCE-S1, precisa lo siguiente:

*Al respecto, debe considerarse que cuando, para efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 28 de la Ley y el articulo 47 del Reglamento, al proveedor se le exige que describa a detalle
todos los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, en este caso,
S 139,400,00 soles, debe proporcionar informacién detallada respecto de los costos y ofros que
implican el cumplimiento de las exigencias técnicas sefialadas en los términos de referencia y la
oferta econdmica presentada, no sélo el desagregado del &rea de los locales donde va a prestar el
servicio, como hizo el Impugnante, sino que, entre otros aspectos, debid precisar los costos de los
recursos humanos (personal njﬁgﬂo requerido: un supervisor, los técnicos u operarios asignados
seqin la oferta) para la realizacion de las actiﬁd@iies de desratizacién, desinsectacién y |

todos somos
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desinfeccion, los productos que se utilizaran en la prestacion de los servicios, los costos del uso de
equipos y herramientas, implementos de seguridad, del transporte, impuestos, administrativos,
utilidad y cualquier otro concepto vinculado a la ejecucion contractual”, “En cambio, en la absolucion
del requerimiento formulado por la Entidad, se puede advertir, que el Impugnante no presento el
detalle de los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, sino
solamente un desagregado de los costos por area de los locales donde se ejecutaran las
prestaciones, por lo que este Colegiado considera que el impugnante no cumplié con sustentar los
elementos constitutivos de su oferta, segin lo soficitado, de acuerdo a lo exigido por ras normas
previamente citadas”.

Por lo expuesto, el comité de seleccion, acuerda por unanimidad, Ia oferta econémica del postor,
por ser una oferta econdmica que se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado de
la contratacion, existiendo un riesgo de incumplimiento en la ejecucion del contrato.

Que, de la revision de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de 1a oferta, se
observa que, en el folio 53 ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, econdmica existe una
incongruencia en cuanto al monto ofertado, en numero dice: “S/ 420,000.00° y en letras dice:
“(CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES)'.

ANEXON° 6
PRECIC DE LA OFERTA
Saefhores 53
COMITE DE SELECCION
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N* 14-2024-MPH/GS - ¢
Ersesnte. -

Es grato diriginme a usted, para hacer de su conocimients quea, de acuerda con las basea, mi
aferta o5 ia siguiente:

~ CONCEPTO | PRECIO TOTAL (87) |

CONTRATACIKON DE SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD:

| MANTENDRENTO DE LAB PUERTAS Y VENTAMAS DEL mMGRESO

PRINCIPAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD 3/ 420,000.00
PROVINCIAL DE HUARAZ, DISTRITD DE HUARAZ, PROVINGIA DE

HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

TOTAL }!u 420,000.00 I

BSON: {CIENTO CUARENTA ¥ OCHO MiL CON 00100 SOLES). l

El pracic de Ia oferta en SOLES incluye todos los . ISP prusbas y,
- AIXA INGENIERIA Y ikt oot A g s e e i o umlqier ot odfcepts
e juna ] al, no o " x0T » los respeclivos.
CONSTRUCCION SAC, T SR cenos s
con RUC N°20603753756 ’ - s

Por lo tanto, en aplicacion de lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de
la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado menciona que:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la
riibrica y la foliacidn. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este ultimo....... "

En tal sentido, estariamos frente a una oferta econdmica sustancialmente por debajo del valor

estimado de la contratacin, la misma que representa solo un 31.71% del valor estimado.

En ese sentido, la Direccion Técnica Normativa de OSCE, emitié la Opinién N°135-2017-/DTN,

donde se concluye que:

“En los procedimientos de seleccion que tengan por objeto la contratacion de bienes, servicios en

general o consultorias en general, la normativa de confrataciones del Estado no ha establecido un

rango promedio, o porcentaje, para determinar que una oferfa que se encuentra sustancialmente

por debajo del valor referencial’.

sin embargo: “En el marco de un procedimiento de seleccion para contratar bienes, servicios en

general o consultorias en general, el comité de seleccién, o el érgano encargado de las

contrataciones -segtin corrgsponda-, es competente para adoptar decisiones basadas en los

criterios que estime paﬂirr:;»t s de acuerdo a la néturaleza y objeto de la contratacién, a fin
h \
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de determinar si una oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor referencial;
para tal efecto, evaliia la descripcion detallada de todos fos elementos constitutivos de dicha
oferta, asi como la informacion adicional que resulte oportuna, entre los cuales se pueden encontrar
los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes de informacion, tales como:
cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catalogos, precios histéricos, estructuras de
costos, y ofros que correspondan al objefo de la contratacion”.

Que, de la revision det ANEXO N°6 PRECIO DE LA OFERTA, el postor adjunta el detalle de su
oferta con respecto a las actividades a realizar representadas en las partidas contempladas en los
termino de referencia, sin embargo no adjunta informacién adicional que resulte oportuna, entre los
cuales se pueden encontrar los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes
de informacién, tales como: cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catalogos, precios
historicos, estructuras de costos, y otros que correspondan al objeto de la contratacion’, tal como
indica la opinién de Osce.

Cabe precisar que, el Tribunal de Contrataciones del Estado en su RESOLUCION N°1269-2016-
TCE-S1, precisa lo siguiente:

“Al respecto, debe considerarse que cuando, para efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 28 de la Ley y el articulo 47 del Reglamento, al proveedor se le exige que describa a detalle
todos los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, en este caso,
Sl 139,400,00 soles, debe proporcionar informacion detallada respecto de los costos y ofros que
implican el cumplimiento de las exigencias técnicas sefialadas en los téminos de referencia y la
oferta econémica presentada, no s6lo el desagregado del area de los locales donde va a prestar el
servicio, como hizo el Impugnante, sino que, entre otros aspectos, debid precisar los costos de los
recursos humanos (personal minimo requerido: un supervisor, los técnicos u operarios asignados
segiin la oferta) para la realizacion de las actividades de desratizacion, desinsectacion y
desinfeccion, los productos que se utilizaran en la prestacion de los servicios, los costos del uso de
equipos y herramientas, implementos de seguridad, del transporte, impuestos, administrativos,
utilidad y cualquier otro concepto vinculado a la ejecucion contractual’, “En cambio, en la absolucién
del requerimiento formulado por la Entidad, se puede advertir, que el Impugnante no presentt el
detalle de los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, sino
solamente un desagregado de los costos por area de los locales donde se ejecutaran las
prestaciones, por lo que este Colegiado considera que el impugnante no cumplié con sustentar los
elementos constitutivos de su oferta, segiin lo solicitado, de acuerdo a lo exigido por ras normas
previamente citadas”.

Por lo expuesto, el comité de seleccion, acuerda por unanimidad NO ADMITIR, la oferta econdmica
del postor, por ser una oferta econdmica que se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado de la contratacion, existiendo un riesgo de incumplimiento en la ejecucién del contrato.
Que, de la revision de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta, se
observa que, el ANEXO N°%6 PRECIO DE LA OFERTA, econdmica se encuentra sustancialmente
por debajo del valor estimado de la contratacion, representando solo el 11.78% del valor estimado.
En ese sentido, la Direccién Técnica Normativa de OSCE, emitid la Opinion N°135-2017-/DTN,
donde se concluye que:

“En los procedimientos de seleccion que tengan por objeto la confratacion de bienes, servicios en
general o consultorias en general, la normativa de contrataciones del Estado no ha establecido un
rango promedio, 0 porcentaje, para determinar que una oferta que se encuentra sustancialmente
por debajo del valor referenciaf’.

) SSH'FT)SAHFET?%RA sin embargo: “En el marco de un procedimiento de seleccion para coniratar bienes, servicios en
GENERALES SA.C. con general o consultorias en general, el comité de seleccion, o el érgano encargado de las
RUC N° 2060 47'00'59"1 contrataciones -segin corresponda-, es competente para adoptar decisiones basadas en los

criterios que estime pertinentes de acuerdo a la naturaleza y objeto de la contratacion, a fin
de determinar si una oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor referencial;
para tal efecto, evaliia la descripcion detallada de todos los elementos constitutivos de dicha
oferta, asi como la informacién adicional que resufte oportuna, entre los cuales se pueden encontrar
los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes de informacién, tales como:
cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catalogos, precios histéricos, estructuras de
costos, y otros que correspondan al objefo de la confratacion™.

Que, de la revision del ANEXQ N°6 PRECIO DE LA OFERTA, el postor adjunta el detalle de su

oferta con respecto a las actjvidades a realizar repres&ahladas en las partidas contempladas en los
A\

Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas

todos somos

Unidos
#

Telf: Central (043) 421661

2023 - 2026 www.munihuaraz.gob.pe 00t




Municipalidad Provincial

#Unidos todos somos {HM.?[_:QL

termino de referencia, sin embargo no adjunta informacion adicional que resulte oportuna, entre los
cuales se pueden encontrar los estudios de mercado realizados sobre la base de distintas fuentes
de informacion, tales como: cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web, catalogos, precios
histéricos, estructuras de costos, y otros que correspondan al objeto de la contratacion’, tal como
indica la opinién de Osce.

Cabe precisar que, el Tribunal de Contrataciones del Estado en su RESOLUCION N°1269-2016-
TCE-81, precisa lo siguiente:

‘Al respecto, debe considerarse que cuando, para efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 28 de la Ley y el articulo 47 del Reglamento, al proveedor se le exige que describa a detalle
todos los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, en este caso,
81 139,400,00 soles, debe proporcionar informacién detallada respecto de los costos y otros que
implican el cumplimiento de las exigencias técnicas sefialadas en los términos de referencia y la
oferta econdmica presentada, no sélo el desagregado del area de los locales donde va a prestar el
servicio, como hizo el Impugnante, sino que, entre otros aspectos, debib precisar los costos de los
recursos humanaos (personal minimo requerido: un supervisor, los técnicos u operarios asignados
segin la oferta) para la realizacion de las actividades de desratizacion, desinsectacion y
desinfeccitn, los productos que se utilizaran en la prestacion de los servicios, los costos del uso de
equipos y herramientas, implementos de seguridad, del transporte, impuestos, administrativos,
utilidad y cualquier otro concepto vinculado a la ejecucion contractual®, “En cambio, en la absclucién
del requerimiento formulado por la Entidad, se puede advertir, que el Impugnante no presentd el
detalle de los elementos constitutivos de su oferta para sustentar el valor total propuesto, sino
solamente un desagregado de los costos por area de los locales donde se ejecutaran las
prestaciones, por lo que este Colegiado considera que el impugnante no cumplié con sustentar los
elementos constitutivos de su oferta, segun lo solicitado, de acuerdo a lo exigido por ras normas
previamente citadas”.

Por lo expuesto, el comité de seleccion, acuerda por unanimidad, la oferta econdmica del postor,
por ser una oferta econémica que se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado de
la contratacion, existiendo un riesgo de incumplimiento en la ejecucion del contrato.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su evaluacion:

N° | Nombre o razén social del postor ftem(s) a los que postula

T | . GRUPO ZORRILLA §.A. con RUC N°20533832203 ftem Unico

2 | . ESCULTURAS FINO EIR.L., con RUC N°20605252801 item Unico
CONSORCIO LOS ANDES

3 | - RENATO’'S INGENIERIA' Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC o

N°20604903328 ttem Unico

- COGOBRI & INGENIEROS E.I.R.L., con RUC N°20611887273.

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

En el supuesto de que dos (2) 0 mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas
empatadas se realiza a través de sorteo. El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del
SEACE.
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DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° | Nombre o razén social del postor Preg:::: i GRA’e‘:::e‘:‘aJ;:
1 |- GRUPO ZORRILLA S.A. con RUC N°20533832203 S/464,945.00 99.62%
2 | - ESCULTURAS FINO E.LR.L., con RUC N°20605252801 S/468,000.00 100.27%

CONSORCIO LOS ANDES
3 | - RENATO’S INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC N°20604903328 S7331,557.00 71.04%
- COGOBRI & INGENIEROS E.I.R.L., con RUC N°20611887273.

FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FACTOR DE EVALUACION Plazo de Garantia Mejora a PUNTAJE
POSTOR PRECIO PUNTAJE | Prestacion | Comercial los TDR PARCIAL
CONSORCIO LOS ANDES
- RENATO'S INGENIERIAY
ﬁg’ggg g%gggN SAC.cnRUC | 334 557,00 x 80 80.00 10.00 07.00 00.00 97.00
- COGOBR! & INGENIEROS 331,557.00 Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
E.LR.L, con RUC
N°20611887273.
GRUPQO ZORRILLA S.A. con RUC 331,557.00 x 80 57.05 10.00 07.00 03.00 77.05
N°20533832203 464,945.00 Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos
- ESCULTURAS FINOE.LR.L., con 331,557.00 x 80 56.68 10.00 00.00 00.00 66.68
RUC N°20605252801 468,000.00 Puntos Puntos Puntos Puntos Puntos

Nota: Cabe indicar que, al CONSORCIO LOS ANDES, no se le esta otorgando los puntos de mejoras a los TDR, debido a que en su formato solo
hace de referencia a “MANTENIMIENTO DE PUERTAS Y VENTANAS DE MADERA”, siendo lo establecido en la TDR “MANTENIMIENTO DE
PUERTAS Y VENTANAS DE MADERA TALLADA”

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PARCIAL | 5% (REMYPE) TOTAL
CONSORCIO LOS ANDES 0700 0200
- RENATO'S INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. con RUC N°20604903328 | o700 | 500Puntos | 10220
- COGOBR! & INGENIEROS E.LR L, con RUC N°20611887273,
GRUPO ZORRILLA S.A. con RUC N°20533832203 T8 | 500punos | 8208
- ESCULTURAS FINO ELR L, con RUC N°20605252801 ot | ooopunes | 5658

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es &l siguiente:
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N2 DE ORDEN

DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAIJE TOTAL

CONSORCIO LOS ANDES

ler Puesto - RENATO’S INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC 102.00 Puntos

N°20604903328 ’

- COGOBRI & INGENIEROS E.LR.L., con RUC N°20611887273.

2do Puesto - GRUPO ZORRILLA S.A. con RUC N°20533832203 82.05 Puntos

3er Puesto - ESCULTURAS FINO E.I.R.L., con RUC N°20605252801 66.68 Puntos

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION, determin si el postor que obtuvo el primer y segundo
jugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

CONSORCIO LOS ANDES
Moo 0 RAZON SOCIALDEL | "RENATO'S INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. con RUC N°2060403328
- COGOBRI & INGENIEROS E.IR L., con RUC N°20611887273.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A3 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A.3.2 CAPACITACION CUMPLE
A4 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

Do . JON SOCIALPEL | GRUPO ZORRILLA 5.A. con RUC N20533632203
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.l EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A3 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A.3.2 CAPACITACION CUMPLE
A4 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

todos somos
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oeron s TONSOCIALDEL | E50ULTURAS FINO ELRL, con RUC Ne20605252801
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A3 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE
A4 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

- GRUPO ZORRILLA S.A. con RUC N°20533832203

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en

las bases:
NOMBRE O RAZON
N° | SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
POSTOR
CONTRAO N°01: que, de la revision del certificado de trabajo emitida por la Empresa
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES MALUZMIZA S.A.C., la Ing. KENNY JESSIKA ITA
BAYONA, identificada con DNI N°41078703 (Folio N°57), de fecha 28 de febrero del 2016, segin
informacién histérica del la SUNAT, se abserva que, esa razén social fue dado de baja el 30 de enero
del 2015, segun la siguiente imagen:
CONSORCIO LOS INFORMACION HISTORICA DE 20533976540 - CONSTRUCTORA MALUZMIZAS.AC.
ANDES La informacion histérica que se muestra se encuentra actualizada al 09/03/2024
- RENATO'S
INGENIERIA Y ~
CONSTRUCC ION Resultado ¢ fa Blsgueda
1 S.A.C.conRUC ' [
N°20604903328 Nombre o Razén Social: Fecha de Baja:
- ICN%GECI\)”BERR'g S CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES MALUZMIZASAC. 010112015
NG garara. | || oo e s
Por lo tanto, la empresa no debié otorgar un certificado de trabajo con esa razén social, por el contrario
debio otorgar el certificado e frabajo con la razon social actualizado y vigente al momento de su
expedician, eh incluso el contrato por el cual se esta dando el certificado esta firmado por la empresa
denominada CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C., y no por la CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES MALUZMIZA S.A.C., gor lo tanto, el posto\ﬁtaria consignado informacion inexacta del
presente documento. f \\\‘
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i GOBERNO REGIVAL DE ANCASH
_ DIRECCKIN REGIONAL DE ANCASH
| " UNDADDEGESTIONEDUCATIVA LOCALDEVRVGAY )

’ANHUWWFHMNﬂW e —

‘ CONTRATO WOSS-MB-UGELYDG

Consta por & presents document, fa conftafacion del sarvicko 66 MANTENSIENTO DE LA
mmminammm,ﬂmns

ENTIDAD, con RUG N* 20384744910, con domiciko legel an CAR CENTRAL HUARAZ CARAZ
W.MM-WY-WY.MNNWLELW
MDMHMWMPWFWWMWN'
M;IGOWIM'M'WMC‘MRUCN'WMM
Somichic legal n JR. SIMON BOLIVAR NRO. 453 INT. 302 ANCASH « HUARAZ - HUARAZ,
.t inaczka o0 8 Ficha N* 11073681 Asiento N* ADOOG! del Regisira de Personds Jurkdicas de e

i mammmnwwmnmmm

% TRUJLLO, con DNI N° 06083358, & qulen o1 sdelante ss la denominarl EL CONTRATISTA
&n fos thrmines y condickens siguientes:

| ‘t\(\ La variacion del domickio squl decisrado de siguna de fes periss debe s comunicada 1 la ol
| i . parta, fommaiments ¥ por secria, con una enticipecién no menor de quincs (15} diss caknderio,
ot
H Deéscusrdo con las Bases, % ¥ woondmices y s g dol
Prasents contraio, [as partes (o fitman por duplicado an shdial de conformided en T ciuded de
YUNGAY #i 14 do Ociobes del 2015,

EL A

Por lo expuesto, el comité de seleccion, da por no valida la experiencia acreditada por el postor a su
personal clave solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, debido a
que se esta consignando informacion inexacta en el certificado de trabajo, cabe indicar que, el contrato
que da origen al certificado es por un plazo de 30 dias calendarios, sin embargo, la empresa gjecutora
emite el certificado por 63 dias, por lo que también existiria una informacién inexacta.

CONTRAO N°02: que, de la revision del certificado de trabajo emitida por la Empresa ALVARADO
MAQUINARIAS ELRL, con RUC N°20533620796., la Ing. KENNY JESSIKA ITA BAYONA,
identificada con DNI N°41078703 (Folio N°58), de fecha 22 de enero del 2018, por un plazo de 32 dias
(del16 de diciembre del 2017 al 16 de enero del 2018), se observa que, el contrato publicado en el
SEACE (CONTRATO N®024-2017- DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0020-2017-HH-SBS
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
HOSPITAL HUARAL Y SBS, su plazo de ejecucion es de catorce (14) dias calendarios tal como se
muestra en la siguiente imagen:

## 3 idos
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£ 'S/ COBIERND REGIONAL DE LIMA
150 = WOSPALRURRAL Y SRS Bisos o st

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERD
“ARO DEL BUEN SERVICIO AL CRIOADANG™

CONTRATO N° 024 - 2047 DF LA ADJUDICACION SHMPLIFICADA N* 0020-2017-HH-5BS

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAE STRUCTURA DEL
HOSPITAL HUARAL Y5B5*

Conste por el presente documento, la contratacion del Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de la
lnfyaémmmdeiHosmamMysss,qqeeamaamhmemosmmmyswdosﬂémmde
Salud, en adelante LA ENTIDAD, con RUC NP 20180817680, con domicilo legal en Catle Tacna N* 123 Urb. San
Juan §f - Huaral, represeniada por I Sra. FRANCISCA VERENISA NAUPARI VARGAS, idenfificado con DN
N*16003025, en caiidad de Jefe de ka Unidad de Logistica asignada con Resolucién Directoral N"020-2015-DRL-
RL-HH-SBS/DE, habiéndosele delegado faculiades de representaciin para suscribir contratos por Resolicidn
Directoral N"008-2017-DRSL-RL-HH-SBS/DE ¥ de ofra parte la Empresa ALVARADO MAQUINARIAS EIRL,
con RUC. 20533620706, con domicko legal en Jr. Cayetano Requena N°C-36 Distito de Huaraz - Huaraz -
Ancash, debidamente representada POr su Representante Legal MARCOS ESTEBAN ALVARADO ARIZA,
identificado con DNI N* 31671082, a quien en adetante se le denominard EL CONTRATISTA en Iostélminos)"
condiciones siguientes:

Usy 0 PRESTACIC |
Elplazodeeiemdﬂndelpmemecontmoesde14(cahmce)diascalendaﬂomm1y2),elmismomese |
computa desde ef dia siguiente de k2 fima ded contrato,

USULA § ) ES 0|
E1 presente conlrato estd conformado por las bases integradas, ka oferta ganadora, asi como los documentos (
derivados del procedimiento de seleccion que establezcan obligacionss para las partes, asi como los
expedientes para o SERVICK) DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL HOSPITAL HUARAL YSES,

EL CONTRATISTA enfrego a ka suscripcion de! contrato ta respectiva parantia, imevocable, incondicional y de
fealizacion automifica a solo requerimiento, 2 favor de LA ENTIDAD, por los conceplos, importes y vigencias
P

Por lo expuesto, el comité de seleccion, da por no valida la experiencia acreditada por el postor a sy
personal clave solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, debido a
que se esta consignando informacién inexacta en el certificado de trabajo, debido a que, el contrato
que da origen al certificado es por un plazo de 14 dias calendarios, sin embargo, la empresa ejecutora
emite el certificado por 32 dias.

CONTRAO N*05: que, de la revision del certificado de trabajo emitida por el CONSORCIO CENTRO
CIVICO conformado por las empresas GRUPO SA S.A.C., con RUC N°20604649367 y ALVARADO
MAQUINARIAS E.LRL., con RUC N°20533620796., la Ing. KENNY JESSIKA ITA BAYONA,
identificada con DNI N°41078703 {Folio N°61), de fecha 22 de julio del 2020, por un plazo de 197 dias
calendarios (del 03 de enero del 2020 al 17 de julio del 2020), se observa que, el contrato publicado en
el SEACE (CONTRATO DE ADJUDICACION SIMPLICADA N2070-2019-MDSM/CS, de fecha 26 de
noviembre del 2019, cuyo objeto d contratacién es la CONTRATACION DEL SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS, SANITARIAS Y ARQUITECTURA DEL
CENTRO CIVICO DEL DISTRTITO DE SAN MARCOS-HUARI-ANCASH, su plazo de ejecucion es de
solo de Cuarenta y Nueve (49) dias calendarios tal como se muestra en la siguiente imagen: J

todos somos
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

HUAR? - ANCASH
*Alo de 1 Lucha contra la Corrapeiiny fa Iepunided”

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS,
SAITARIAS Y ARQUITECTURA DEL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE SAN MARCOS -HUARI -
ANCASH"

CONTRATO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 070-2015-MDSWCS,

1 preseite i i Insttaciones eléchicas,
k, documento, !aconlralaadndelwvﬂodeuanlenhrﬂsnmdel.as
33 ggiasm;gmuiecmddumCMmdadslrﬁodeSanMarws-mm-dea.moebuadeumm
35 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS, en adetanie LA ENTIDAD, con RUC ¥ 20163544000, con
’3 Gomiciio legal an Jr, Progreso N° 332, Distrko de San Maroes, Proviodia de Huar, Depariaenio de Ancash,
representada por su Gerente Muricipal ef Abog. VALENCIA RINCON, Juan Jost, Mensficado con Documento
NadonaldeMmdadwoasmr.wnammnpammmenmemg‘ladebgmﬁ
facutades conferidas mediante Resohickn damsammzmwnsmmyﬂwmwmw
059-2019-MDSHHIA, y de olra parte CONSORCIO CENTRO GICO oon damic en it Fraguspamg 4
Centra de San Marcos, dsliio de San Marcos, Provincia d Huar, Dewtammpemm,.ﬁmw
empresa ALVARADO MAQUINARIAS E1RL., con RUC N 2053320706, con domiclo legal e bin¢ Cayelano
Requena N* C - 38 - Huaraz - Huaraz - Ancash, con poder inscrito en la Zonia Registral N* VII, sut-lusmz
o, oficina regista xdenmenhncnamummwmmmﬁdmnbmmm Ao mn'
NGeneral Sr. MARCOS ESTEBAN ALVARADO ARIZA Henticado con Documeno r:mm Tk
11:31671082 y la empresa GRUPO SA SAG, con RUG N* 2060464367, con g en Jide
< | Hroguapampa SN®, Centro de San Marcos, cistrto de San Marcos - Huai - Ancash, con poder o
/2003 Regisiral N* Vil sede Huaraz, ofcia regisial de Huaraz én la ficha N* 11315271.-As!enwm
557 debidamente represantado por su Gerenle Genral . MAGNO GREGORIO CALHUA CASTROM "
con Documento Nackonal de Idenlidad NP 32277752 asimismo el CONSORCIO estd representada por

represa ‘ ocumento Nacknal e enitad
0200, in e Seflor MAGNO GREGORIO CALHUA CASTRO, con Documento Nacknl de &
s"«# e‘%m-w%";mmwmmmmmncmmmnmmymm
i Eg Fsiquientes:

10 cvino

LI e

CONgy,
WA

EJECUC ,
b clecuc : ndatio, & mismo que 88
3 |4 piazo de efecucidn del presente conbreo es de Cusrenta y Nugve (49 dies calendado,
] mmﬁlmuodelaejemﬁnde:amwlammwumm

7 GLASULA SEXTA; PARTES INTEGRANTES DEL CONTRATO,
Eluagwtewnlrabestéwmwoporhsbaseshbgradas ._hofenagmadm,aﬁcomobsdocmnhs
erivados e procediento de selscein que estzblezcan obigaciones para 28 pars.

)
'  PLANTEL PROFESIONALYTEC |
3 FPa%wsgosbmppmplosdehmwhm,mwrhdelmnlecmﬂato.HCONTRATISTA

/e oo e pofsiorly o s e .
- _

Por lo expuesto, el comité de seleccion, da por no valida la experiencia acreditada por el postor a su
personal clave solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, debido a
que se esta consignando informacion inexacta en el certificado de trabajo, debido a que, el contrato
que da origen al certificado es por un plazo de 49 dias calendarios, sin embargo, la empresa ejecutora
emite el certificado por 197 dias calendarios.

Que, de acuerdo a la contabilizacion de la experiencia de su personal clave no estaria cumpliendo con
los 12 meses solicitados en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, por lo que
el comité de seleccion declara por DESCALIFICADA, si oferta. |
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ESCULTURAS FINO Que, de la revisién de la documentacién que acreditg la experiencia del personal clave se observa que,
2 | EIRL. conRUC la experiencig acreditgda, no corresponde a los servicios qQ mantenimiento u obras similares al objeto
N;é0665252801 de contratacion, asi mismo no acredita la capacitacion solicitada,
Por lo expuesto el comité de seleccién acuerda declarar por DESCALIFICADO |a oferta del postor

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de Ia evaluacion
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con e andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

Que de conformidad con el numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que: “Definida Ia oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en
el SEACE. Por lo que el comité de seleccion acuerda:

DEL ACUERDO ADOPTADO

ARTICULO PRIMERO: otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°014-2024-MPH/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es el cuyo objeto de la convocatoria es Ia CONTRATACION
DEL SERVICIO DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE
LAS PUERTAS Y VENTANAS DEL INGRESO PRINCIPAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA MUNICIPALIDAD

Sin mas puntos que tratar, se levanta este acto siendo las 11:32 horas firmando los presentes en sefial de

conformidad.
=R
Santgs Vicente Arellan Lépez
PRESIDENTE DE COMITE
TITULAR
\ ) e
Vs il
Ing. Néstor Guillermo H ney Carranza Ing. Vania Catherine Castillo Pineda
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

todos somos ;
Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas

Telf: Central (043) 421661
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